
 

  
 

1/3 

 

 

 

 

 

Zápis  
z jednání PS prevence kriminality a protidrogové 

prevence KP Ostrava 
 

 
 
datum:   31. 10. 2017, od 9.00 hodin 

 

místo konání: Nová Šance, z.s. Šilheřovice 453, 711 00 Ostrava, areál  
   bývalých kasáren 

  
 
Přítomni: viz. Prezenční listina 
Omluveni: viz. Prezenční listina 
Hosté: viz. Prezenční listina 

 
 

 
 

PROGRAM 
 
 

1. Informace z organizací 

2. Volba manažera 

3. Informace z jednání MT 

4. Různé  

 

 

 

 

 



 

  
 

2/3 

 

 

 

 

Manažer pracovní skupiny M. Chovanec zahájil jednání a představil členům program. 
Program byl odsouhlasen. Představil také hosty jednání. 

 
 
 

1. Informace z organizací 
 

 
Střední škola stavební a dřevozpracující – pan Jiří Doležal informuje, že u nich ve škole 
probíhá poslední běh kurzů, kterými prošlo 40 lidí. 3 účastníci těchto kurzů odešli na 
brigády, což je velký úspěch. 
 
 

 
2. Volba manažera 
 

Jana Mullerová členům pracovní skupiny vysvětlila podmínky volby nového manažera. 
Sdělila, že stávající skupina bude od 1.1.2018 rozdělená na dvě skupiny – Prevence 
kriminality, kde bude kontaktní osobou pí. Helena Kuzníková a Protidrogová prevence, 
kde bude kontaktní osobou p. Štěpán Vozárik. Každá z těchto skupin bude mít svého 
manažera. Tyto skupiny by měly být rozšířeny o zástupce dalších služeb s danou 
problematikou. 
 
Volba manažera proběhla veřejně. Byla zvolená volební komise ve složení: Julius 
Kopčanský (předseda), Kateřina Kuchtová a Petr Novák. Na jednání bylo přítomno 17 
členů pracovní skupiny, z nichž 12 muselo volit daného kandidáta, aby mohl být zvolený.    
Na manažera skupiny Prevence kriminality byla navržená Kateřina Ciklová (PPP Ostrava), 
která byla zvolena počtem 16 hlasů. Hlasování se zdržel jeden člen (Kateřina Ciklová). Na 
manažera skupiny Protidrogová prevence byl navržen Jan Horák (Renarkon, o.p.s.), který 
byl zvolen 17 hlasy.  
 
Další setkání pracovní skupiny bude ještě společné 21.11.2017, na kterém proběhne 
hodnocení projektů na rok 2018 a vyhodnocení cílů komunitního plánování 2017. Štěpán 
Vozárik do 14.11.2017 rozešle členům skupiny projekty k hodnocení + rozdělení do 3-4 
členných hodnotících skupin. 
 
 
 

3. Informace z jednání MT 
 
Manažer skupiny Martin Chovanec informoval členy o jednání MT. 
 
 



 

  
 

3/3 

 

 
4.  Různé 

Byly představeny výsledky průzkumu k akci Lidé lidem. Většina respondentů je spokojená 
s akcí tak, jak je. Zástupci magistrátu ale přemýšlí, jakým způsobem síť sociálních služeb 
zprostředkovat většímu počtu obyvatel města. Bylo navrženo využít různé akce městských 
obvodů, kterých se účastní větší počet lidí, např. Festival v ulicích (centrum města), 
Cirkulum (Poruba), Třebovický koláč, akce v Bělském lese, …. Hledají se další možnosti, 
např. využít Dobré ráno na ČT2.  
 
Exkurze věznice Heřmanice – Petr Novák domluvil pro členy pracovní skupiny na 
29.11.2017 exkurzi ve věznici Heřmanice. Zájemci se zapsali hned na setkání PS. Sraz 
před věznicí je v 8:45.   
 
Facebook – Kateřina Ciklová vznesla otázku, jestli se po rozdělení skupin bude dělit i 
facebook PS nebo zůstane společný. Tato otázka, stejně jako mnoho dalších, které 
s rozdělením souvisí, budou řešit na společném setkání manažeři skupin se zástupci 
magistrátu.  
 
Setkání podskupiny Primární prevence se uskuteční dne 1.11.2017 v 9 hodin v prostorách 
PPP, 17.listopadu 1123, Ostrava-Poruba. 
 
Na závěr došlo k představení organizace Nová Šance z.s., včetně prohlídky prostor. 
Řediteli Petru Novákovi byly vyjádřeny projevy obdivu za vybudování této organizace a 
překonání všech překážek, které s tím souvisely. 

 
 
 
 
 

 
Další setkání PS se uskuteční: 
 

Místo: Renarkon,o.p.s., Mariánskohorská 1328/29, 702 00 Ostrava  

 

Den: 21.11. 2017 v 9.00 hod. 
 
 
 
 
Zápis zpracoval: Mgr. M. Chovanec – manažer pracovní skupiny PP a PK 
 
 
Konec jednání: 10.30 hod. 
 
 
 
 


